
FIRMADO POR FECHA FIRMA

27342713Z MÉRIDA PRIETO JAVIER  - CONCEJAL 27-07-2018 11:52:52
Plaza de los Naranjos, S/N 29601 Marbella Tl.- 952 76 11 00

Marbella - Málaga Página: 1 / 3

PROVIDENCIA

DELEGACIÓN DE DEPORTES

UNIDAD ADMINISTRATIVA

Tiene por finalidad la presente licitación la contratación del suministro de trofeos, medallas y
placas de agradecimiento y premiación necesarios para la Delegación de Deportes así como
establecer una tarifa de los suministros, un compromiso de disponibilidad y de entrega y un
servicio de atención al cliente que se adapte a las necesidades de la Delegación.

Atendiendo  a  las  directrices  del  equipo  de  gobierno,  relativas  a  la  nueva  forma  de
organización del Ayuntamiento, concretamente en lo relativo a la forma en la que se va a
autogestionar San Pedro Alcántara, en aras de una mayor eficiencia y funcionalidad, y a tenor
de lo  dispuesto en la  Ley 9/2017 de Contratos  del  Sector  Público,  aun siendo todos los
suministros de la misma naturaleza de material no inventariable, se estiman los siguientes
lotes:

LOTE  Nº1:  SUMINISTROS  PARA  MARBELLA,  NUEVA ANDALUCÍA  Y  LAS
CHAPAS

AÑO BASE IMPONIBLE 21% IVA ANUALIDAD

2018 7.231,40 € 1.518,60 € 8.750,00 €
2019 14.462,81 € 3.037,19 € 17.500,00 €
2020 7.231,40 € 1.518,60 € 8.750,00 €

2020 (PRÓRROGA) 7.231,40 € 1.518,60 € 8.750,00 €
2021 (PRÓRROGA) 14.462,81 € 3.037,19 € 17.500,00 €
2022 (PRÓRROGA) 7.231,40 € 1.518,60 € 8.750,00 €

Total 57.851,22 € 12.148,78 € 70.000,00 €

LOTE Nº2: SUMINISTROS PARA SAN PEDRO ALCÁNTARA

AÑO BASE IMPONIBLE 21% IVA ANUALIDAD

2018 3.099,17 € 650,83 € 3.750,00
2019 6.198,35 € 1.301,65 € 7.500,00 €
2020 3.099,17 € 650,83 € 3.750,00

2020 (PRÓRROGA) 3.099,17 € 650,83 € 3.750,00
2021 (PRÓRROGA) 6.198,35 € 1.301,65 € 7.500,00 €
2022 (PRÓRROGA) 3.099,17 € 650,83 € 3.750,00

Total 24.793,39 € 5.206,61 € 30.000,00 €

En base a lo anterior y en ejercicio de las competencias que le han sido conferidas en virtud
de  la  delegación  efectuada  por  la  Alcaldía  de  este  Ayuntamiento,  mediante  Decreto  Nº
7807/2017 de fecha 30 de agosto de 2017, y considerando la necesidad de este Ayuntamiento
para tramitar conforme a las Disposiciones Legales vigentes este expediente de contratación,

Ref. Doc.: /tmp/tmpI7XMP2_trofeos--Providencia.doc Edición: 0 Página 1 de 3

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
W
w
L
N
9
S
V
m
3
M

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
ar

be
lla

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

27342713Z MÉRIDA PRIETO JAVIER  - CONCEJAL 27-07-2018 11:52:52
Plaza de los Naranjos, S/N 29601 Marbella Tl.- 952 76 11 00

Marbella - Málaga Página: 2 / 3

PROVIDENCIA

DELEGACIÓN DE DEPORTES

UNIDAD ADMINISTRATIVA

D I S P O N G O

PRIMERO.- Que por el Servicio de Contratación se instruya el expediente correspondiente
para  la  “CONTRATACION  DEL  SUMINISTRO  DE  TROFEOS  DEPORTIVOS,
MEDALLAS  Y  PLACAS  DE  AGRADECIMIENTO  Y  PREMIACIÓN  PARA  LA
DELEGACIÓN  DE  DEPORTES  DEL  AYUNTAMIENTO  DE  MARBELLA
DURANTE LOS AÑOS 2018-2022.” por un valor estimado de 82.644,64 € (OCHENTA Y
DOS  MIL  SEISCIENTOS  CUARENTA  Y  CUATRO  EUROS  CON  SESENTA  Y
CUATRO  CENTIMOS)   IVA  excluido,  más  17.355,36  €  (DIECISIETE  MIL
TRESCIENTOS  CINCUENTA  Y  CINCO  EUROS  CON  TREINTA  Y  SEIS
CÁNTIMOS) en concepto de 21% de IVA, lo que hace un total de CIEN MIL EUROS
(100.000,00  €),  conforme  al  procedimiento  de  tramitación  anticipada,  desglosándose  el
importe de licitación en la siguiente tabla:

AÑO 2018

CONCEPTO
BASE

IMPONIBLE
21% IVA ANUALIDAD IMPUTACIÓN

LOTE Nº1 7.231,40 € 1.518,60 € 8.750,00 €
LOTE Nº2 3.099,17 € 650,83 € 3.750,00
TOTAL 10.330,57 € 2.169,43 € 12.500,00 €

AÑO 2019

CONCEPTO
BASE

IMPONIBLE
21% IVA ANUALIDAD IMPUTACIÓN

LOTE Nº1 14.462,81 € 3.037,19 € 17.500,00 € ANUAL
LOTE Nº2 6.198,35 € 1.301,65 € 7.500,00 € ANUAL
TOTAL 20.661,16 € 4.338,84 € 25.000,00 €

AÑO 2020

CONCEPTO
BASE

IMPONIBLE 21% IVA ANUALIDAD IMPUTACIÓN

LOTE Nº1 7.231,40 € 1.518,60 € 8.750,00 €
LOTE Nº2 3.099,17 € 650,83 € 3.750,00
TOTAL 10.330,57 € 2.169,43 € 12.500,00 €  

 AÑO 2020 PRORROGA

CONCEPTO
BASE

IMPONIBLE 21% IVA ANUALIDAD IMPUTACIÓN

LOTE Nº1 7.231,40 € 1.518,60 € 8.750,00 €
LOTE Nº2 3.099,17 € 650,83 € 3.750,00
TOTAL 10.330,57 € 2.169,43 € 12.500,00 €  

 
AÑO 2021 PRORROGA

Ref. Doc.: /tmp/tmpI7XMP2_trofeos--Providencia.doc Edición: 0 Página 2 de 3

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
W
w
L
N
9
S
V
m
3
M

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
ar

be
lla

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

27342713Z MÉRIDA PRIETO JAVIER  - CONCEJAL 27-07-2018 11:52:52
Plaza de los Naranjos, S/N 29601 Marbella Tl.- 952 76 11 00

Marbella - Málaga Página: 3 / 3

PROVIDENCIA

DELEGACIÓN DE DEPORTES

UNIDAD ADMINISTRATIVA

CONCEPTO
BASE

IMPONIBLE 21% IVA ANUALIDAD IMPUTACIÓN

LOTE Nº1 14.462,81 € 3.037,19 € 17.500,00 € ANUAL
LOTE Nº2 6.198,35 € 1.301,65 € 7.500,00 € ANUAL
TOTAL 20.661,16 € 4.338,84 € 25.000,00 €  

AÑO 2022 PRORROGA

CONCEPTO
BASE

IMPONIBLE 21% IVA ANUALIDAD IMPUTACIÓN

LOTE Nº1 7.231,40 € 1.518,60 € 8.750,00 €
LOTE Nº2 3.099,17 € 650,83 € 3.750,00
TOTAL 10.330,57 € 2.169,43 € 12.500,00 €  

El  Presupuesto  Base  de  Licitación  se  aplicará  de  acuerdo  con  el  siguiente  cuadro  de
financiación:

Ejercicio 2018 2019 2020 2021 2022

Importe 12.500,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 12.500,00
€

Porcentaje
de
imputación

25 % 50 % 50 % 50 % 25 %

En Marbella, a la fecha de firma electrónica

Fdo.: Javier Mérida Prieto
Concejal Delegado de Deportes

Ref. Doc.: /tmp/tmpI7XMP2_trofeos--Providencia.doc Edición: 0 Página 3 de 3

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
W
w
L
N
9
S
V
m
3
M

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

m
ar

be
lla

.e
s/

ve
rif

ic
a


